
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33127 71Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 2016

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 03/2016
PARTES: Ministério Público de Contas dos Municípios do Estado do Pará, Trav. Magno de Araújo, nº 
424 - Telégrafo. CNPJ nº: 05.018.916/0001-92 e Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará, Trav. Magno de Araújo, nº 474 - Telégrafo. CNPJ nº: 05.054.911/0001-15.
OBJETO: mútuo apoio institucional para aquisição de plataforma de conhecimento jurídico.
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2016
VIGÊNCIA: 10/05/2016 a 13/04/2021
VALOR GLOBAL: R$ 166.970,00 (Cento e Sessenta e Seis Mil, Novecentos e Setenta Reais)
ORDENADORES RESPONSÁVEIS: Elisabeth Massoud Salame da Silva e Sebastião Cézar Leão Colares.

Protocolo 961745

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

QUADRO DE QUOTAS ORÇAMENTÁRIAS - 2016

2º QUADRIMESTRE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - MINITÉRIO PÚBLICO DE CONTAS 
DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ                                                                        

GRUPO DE 
DESPESA

FONTE VALORES PARA O 2º QUADRIMESTRE TOTAIS

MAI JUN JUL AGO

01.032.1442.8403       

Implementação das 
Ações de Defesa dos

      

Bens e Valores 
Públicos

      

Pessoal 0101 1.175.595,45 1.259.345,25 1.147.635,97 1.261.115,45 4.863.692,12

       

Outras Despesas 
Correntes

0101 100.000,00 78.079,55 80.000,00 81.645,03 339.724,61

       

Investimentos 0101 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00
280.000,00

01.128.1442.8404
      

Operacionalização 
das Ações de 

Recursos Humanos

      

       

Outras Despesas 
Corrente

0101 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 40.000,00

01.122.1442.8515
      

Operacionalização 
das Ações 

Administrativa

      

Outras Despesas 
Correntes

0101 72.920,93 100.000,00 100.000,00 100.000,00 372.919,93

       

Investimentos 0101 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 200.000,00

01.331.1442.6004
      

Auxilio Alimentação       

Outras Despesas 
Correntes

0101 100.000,00 80.000,00 100.000,00 80.000,00 360.000,00

01.331.1442.6243
      

Auxilio Transporte       

Outras Despesas 
Correntes

0101 150,00 150,00 150,00 150,00 600,00

01.331.1442.8405
      

Assistência Médica e 
Odontológica

      

Outras Despesas 
Correntes

0101 70.000,00 70.000,00 50.000,00 30.000,00 220.000,00

TOTAIS  1.648.666,38 1.717.574,80 1.607.785,97 1.682.910,48 6.656.937,63

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

QUADRO DE CRONOGRAMA FINANCEIRO DO 2º QUADRIMESTRE 2016

2º QUADRIMESTRE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA-  MINITÉRIO PÚBLICO DE CONTAS
 DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ

GRUPO DE 
DESPESA

FONTE VALORES PARA O 2º QUADRIMESTRE TOTAIS

MAI JUN JUL AGO

01.032.1442.8403       

Implementação das 
Ações de Defesa dos

      

Bens e Valores 
Públicos

      

Pessoal 0101 1.175.595,45 1.259.345,25 1.147.635,97 1.261.115,45 4.863.692,12

       

Outras Despesas 
Correntes

0101 100.000,00 78.079,53 80.000,00 81.645,03 339.724,61

       

Investimentos 0101 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00
280.000,00

       

01.128.1442.8404       

Operacionalização 
das Ações de 

Recursos Humanos

      

       

Outras Despesas 
Corrente

0101 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 40.000,00

       

01.122.1442.8515       

Operacionalização 
das Ações 

Administrativa

      

Outras Despesas 
Correntes

0101 72.920,93 100.000,00 100.000,00 100.000,00 372.919,93

       

Investimentos 0101 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 200.000,00

       

01.331.1442.6004-
6243-8405

      

Outras Despesas 
Correntes

0101 170.150,00 150.150,00 150.150,00 110.150,00 580.600,00

       

TOTAIS  1.648.666,38 1.717.574,80 1.607.785,97 1.682.910,48 6.656.937,63

Protocolo 961751


